

Per Christensen Automobiles Holding ApS

Slotsherrensvej 361, 2610 Rødovre

CVR-nr. 20 81 70 70

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2020.

Per Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Per Christensen Automobiles Holding ApS Slotsherrensvej 361 2610 Rødovre CVR-nr.: 20 81 70 70 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Per Christensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Per Christensen Automobiles Holding ApS
Dattervirksomhed	Per Christensen Automobiles ApS, Rødovre
Associerede virksomheder	Café Krøyers ApS, København Billedvej Holding ApS, Gentofte

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.458	9.602	16.986	9.122	9.828
Resultat af ordinær primær drift	4.942	4.077	11.992	2.962	5.094
Finansielle poster, netto	-12.938	1.646	1.477	3.866	1.260
Årets resultat	-6.239	4.494	11.542	5.251	4.708
Balance:					
Balancesum	91.706	97.245	95.423	95.451	79.136
Egenkapital	80.830	87.176	85.610	74.171	69.520
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-19.763	-2.806	-2.891	65	2.140
Investeringsaktivitet	18.023	-2.889	26.491	-21.659	-2.696
Finansieringsaktivitet	-108	-2.928	-5.548	-628	5.372
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	10	9	10	10
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	88,1	89,6	88,2	77,8	93,9
Egenkapitalforrentning	-7,4	5,3	12,6	7,3	7,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med brugte biler samt andre formueinvesteringer. Handlen med brugte biler foregår i datterselskabet Per Christensen Automobiles ApS.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ordinære resultat efter skat udgør -6,2 mio. kr. mod 4,5 mio. kr. sidste år.

Resultatet er påvirket negativt af en nedskrivning på 15,5 mio. kr. vedrørende et udlån. Koncernens resultat og økonomiske udvikling anses bortset herfra, for tilfredsstillende.

Særlige risici

Brancherisici

Der er ikke konstateret risici udover de almindelige forekomne inden for bilbranchen.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer i 2020/21 et positivt driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	10.458.326	9.602.112	2.051.028	165.397
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-4.918.409	-4.769.991	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-597.770	-755.423	-150.514
	Driftsresultat	4.942.147	4.076.698	1.900.514
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	3.853.502
	Andre finansielle indtægter	3.925.848	4.335.209	1.315.343
2	Øvrige finansielle omkostninger	-16.864.244	-2.689.148	-16.154.894
	Resultat før skat	-7.996.249	5.722.759	-9.085.535
3	Skat af årets resultat	1.757.745	-1.228.472	2.847.031
4	Årets resultat	-6.238.504	4.494.287	-6.238.504
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Per Christensen Automobiles Holding ApS	-6.238.504	4.514.110	
	Minoritetsinteresser	0	-19.823	
		-6.238.504	4.494.287	

Balance 30. juni

Aktiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	23.319.354	32.369.906	7.435.805	16.164.284
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.064	118.247	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.412.418</u>	<u>32.488.153</u>	<u>7.435.805</u>	<u>16.164.284</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	42.048.021	48.194.519
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	28.900	12.500	28.900	12.500
9	Andre tilgodehavender	3.000	3.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.900</u>	<u>15.500</u>	<u>42.076.921</u>	<u>48.207.019</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.444.318</u>	<u>32.503.653</u>	<u>49.512.726</u>	<u>64.371.303</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	8.978.013	7.298.091	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>8.978.013</u>	<u>7.298.091</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.377.660	2.888.655	85.800	0
10	Udskudte skatteaktiver	1.874.570	112.723	1.929.431	222.320
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	1.100.738	0
	Andre tilgodehavender	37.733.309	30.569.926	35.617.203	28.200.328
11	Periodeafgrænsningsposter	111.818	35.549	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>42.097.357</u>	<u>33.606.853</u>	<u>38.733.172</u>	<u>28.422.648</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.041.974	19.505.046	6.452.661	5.293.841
	Værdipapirer i alt	<u>13.041.974</u>	<u>19.505.046</u>	<u>6.452.661</u>	<u>5.293.841</u>
	Likvide beholdninger	4.144.483	4.331.494	262.137	252.096
	Omsætningsaktiver i alt	<u>68.261.827</u>	<u>64.741.484</u>	<u>45.447.970</u>	<u>33.968.585</u>
	Aktiver i alt	<u>91.706.145</u>	<u>97.245.137</u>	<u>94.960.696</u>	<u>98.339.888</u>

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Passiver					
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	39.178.448	45.324.946
13	Overført resultat	80.519.229	86.868.333	41.340.781	41.543.387
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000	110.600	108.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	80.829.829	87.176.333	80.829.829	87.176.333
	Egenkapital i alt	80.829.829	87.176.333	80.829.829	87.176.333
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	5.017.643	3.357.095	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.112.186	3.135.666	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	13.983.106	9.672.310
	Selskabsskat	43.284	1.383.737	0	440.245
	Anden gæld	1.703.203	2.192.306	147.761	1.051.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.876.316	10.068.804	14.130.867	11.163.555
	Gældsforpligtelser i alt	10.876.316	10.068.804	14.130.867	11.163.555
	Passiver i alt	91.706.145	97.245.137	94.960.696	98.339.888

15 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**16 **Eventualposter**17 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser
Egenkapital 1. juli 2018	200.000	82.462.223	1.500.000	0
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.406.110	108.000	0
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	86.868.333	108.000	0
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.349.104	110.600	0
	200.000	80.519.229	110.600	0

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året
Egenkapital 1. juli 2018	200.000	46.558.848	35.903.375	1.500.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.233.902	5.640.012	108.000
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	45.324.946	41.543.387	108.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.146.498	-202.606	110.600
	200.000	39.178.448	41.340.781	110.600

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	-6.238.504	4.494.287
18 Reguleringer	9.849.046	-546.583
19 Ændring i driftskapital	-7.921.163	-5.297.548
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.310.621	-1.349.844
Renteindbetalinger og lignende	2.700.530	3.954.799
Renteudbetalinger og lignende	-16.808.287	-2.608.961
Pengestrøm fra ordinær drift	-18.418.378	-4.006
Betalt selskabsskat	-1.344.554	-2.802.169
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-19.762.932	-2.806.175
Køb af materielle anlægsaktiver	-734.973	-2.470.580
Salg af materielle anlægsaktiver	11.142.312	1.493.500
Salg af andre værdipapirer og kapitalandele	7.616.034	-1.912.030
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	18.023.373	-2.889.110
Betalt udbytte	-108.000	-2.927.792
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-108.000	-2.927.792
Ændring i likvider	-1.847.559	-8.623.077
Likvider 1. juli 2019	974.399	9.597.476
Likvider 30. juni 2020	-873.160	974.399
Likvider		
Likvide beholdninger	4.144.483	4.331.494
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.017.643	-3.357.095
Likvider 30. juni 2020	-873.160	974.399

Noter

	Koncern		Koncern	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	4.726.022	4.624.796		
Pensioner	95.832	62.855		
Andre omkostninger til social sikring	96.555	82.340		
	4.918.409	4.769.991		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	463.832	229.763
Andre finansielle omkostninger	16.864.244	2.689.148	15.691.062	155.478
	16.864.244	2.689.148	16.154.894	385.241
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat moder	-22	1.325.434	-1.144.044	395.934
Årets regulering af udskudt skat	-1.761.847	-81.365	-1.707.111	-73.850
Regulering af tidligere års skat	4.124	-15.597	4.124	-8.180
	-1.757.745	1.228.472	-2.847.031	313.904
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-6.146.498	-1.233.902
Udbytte for regnskabsåret			110.600	108.000
Overføres til overført resultat			0	5.640.011
Disponeret fra overført resultat			-202.606	0
Disponeret i alt			-6.238.504	4.514.109

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2019	36.164.436	34.611.773	17.174.828	14.830.164
Tilgang i årets løb	734.973	2.344.664	634.973	2.344.664
Afgang i årets løb	-9.649.094	-792.001	-9.649.094	0
Kostpris 30. juni 2020	27.250.315	36.164.436	8.160.707	17.174.828
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-3.794.530	-3.229.694	-1.010.544	-674.863
Årets af-/nedskrivninger	-572.587	-747.754	-150.514	-335.681
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	436.156	182.918	436.156	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-3.930.961	-3.794.530	-724.902	-1.010.544
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	23.319.354	32.369.906	7.435.805	16.164.284

	Koncern	
	30/6 2020	30/6 2019
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2019	799.263	673.347
Tilgang i årets løb	0	125.916
Kostpris 30. juni 2020	799.263	799.263
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-681.016	-673.347
Årets af-/nedskrivninger	-25.183	-7.669
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-706.199	-681.016
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	93.064	118.247

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2019	2.853.239	2.899.573
Afgang i årets løb	0	-30.000
Kostpris 30. juni 2020	2.853.239	2.869.573
Opskrivninger 1. juli 2019	45.324.946	46.558.848
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.869.836	3.377.785
Udbytte	-10.000.000	-4.611.687
Opskrivninger 30. juni 2020	39.194.782	45.324.946
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	42.048.021	48.194.519
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Per Christensen Automobile ApS	Rødovre	100 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2019	12.500	12.500	12.500	12.500
Tilgang i årets løb	16.400	0	16.400	0
Kostpris 30. juni 2020	28.900	12.500	28.900	12.500
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	28.900	12.500	28.900	12.500

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Café Krøyers ApS, København	25 %	-800.841	-349.431
Billedvej Holding ApS, Gentofte	33,3 %	-17.095	-10.175
		-817.936	-359.606

Noter

	Koncern			
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. juli 2019	3.000	3.000		
Kostpris 30. juni 2020	3.000	3.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	3.000	3.000		
Der specificeres således:				
Deposita	3.000	3.000		
	3.000	3.000		
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
10. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2019	112.723	31.358	222.320	148.470
Udskudt skat af årets resultat	1.761.847	81.365	1.707.111	73.850
	1.874.570	112.723	1.929.431	222.320
	Koncern			
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	111.818	35.549	111.818	35.549
	111.818	35.549	111.818	35.549
12. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli 2019	200.000	200.000	200.000	200.000
	200.000	200.000	200.000	200.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
13. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2019	86.868.333	82.462.223	41.543.387	35.903.375
Årets overførte overskud eller underskud	-6.349.104	4.406.110	-202.606	5.640.012
	80.519.229	86.868.333	41.340.781	41.543.387
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli 2019	108.000	1.500.000	108.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-108.000	-1.500.000	-108.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000	110.600	108.000
	110.600	108.000	110.600	108.000

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med ejerforeninger, er der deponeret pantebreve i moderselskabets ejendomme på nom. 111 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværender med ejerforeninger, er der deponeret pantebreve i koncernens ejendomme på nom. 200 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens samarbejdspartnere er der givet pant i simple fordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser med bogført værdi på balancedagen 2.378 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til koncernens pengeinstitut, 5.018 t.kr., har koncernen stillet sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandele med en bogført værdi på balancedagen på 9.740 t.kr.

Moderselskabet har overfor 3. mand stillet kaution på 750 t.kr.

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Per Christensen

Hovedaktionær

København

	Koncern	
	2019/20	2018/19
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	597.770	755.423
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.929.375	-884.417
Andre finansielle indtægter	-3.925.848	-4.335.209
Øvrige finansielle omkostninger	16.864.244	2.689.148
Skat af årets resultat	-1.757.745	1.228.472
	9.849.046	-546.583

19. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.679.922	1.587.463
Ændring i tilgodehavender	-6.728.657	-9.229.310
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	487.416	2.344.299
	-7.921.163	-5.297.548